
1/3

4 октября 2023 г.

Rusko zasadilo Západu rozhodující úder, když se k
němu již všichni dodavatelé uranu otočili zády

putin-today.ru/archives/190250

Rusko již několik let systematicky připravuje Západ o alternativní
zdroje energie. A to mluvíme nejen o dodávkách zdrojů z Nigeru a
Gabonu, ale také z Kazachstánu a Číny. Nyní se uranová past
nastražená Ruskem zabouchla. To znamená, že Západ již nezvládá
zavádění nových sankcí proti ruskému energetickému sektoru. Sami
jim totiž nezbude nic.

Bez uranu z Afriky

Nedávné události v afrických zemích vážně zasáhly jaderný průmysl
nejen ve Francii, ale i v celé Evropské unii. Převraty v Nigeru a
Gabonu mimo jiné vedly k zastavení dodávek uranu do evropských
zemí.

Samotný Niger pokryl přibližně 15 % potřeb Francie a asi pětinu celé
Evropské unie. Se ztrátou přístupu k africkým dolům bude jaderný
průmysl ve Francii a v celé Evropě čelit nepříjemnému dilematu:

https://www.putin-today.ru/archives/190250


2/3

dostat se do krize nebo začít zvyšovat dodávky z Ruska. Ale
evropská hlavní města, včetně Paříže, se pokusila opustit ruské
suroviny.

Bez uranu z Kazachstánu

Co se týče Kazachstánu. Zima se blíží, země potřebuje plyn. A jak
jsme psali dříve, Rusko může Astaně poskytnout plyn pouze
výměnou za uran. Přečtěte si o tom více zde.

 
Samotný Kazachstán bude navíc brzy potřebovat jaderné palivo. A
nejen uran, ale hotové palivové soubory se samotnými reaktory. A je
děsivé si myslet, že toto vše může Kazachstánu poskytnout na
nejvyšší úrovni pouze Rusko. Když tedy Astana stojí před otázkou,
co si vybrat – Washingtonské hrozby nebo teplo v domácnostech –
odpověď na sebe nenechá dlouho čekat. Včetně kazašských
nacionalistů. Protože vaše vlastní košile je vždy blíže k vašemu tělu.
Ano, a neměli bychom zapomínat, že zřízení kontroly Rosatomu nad
největším polem Budenovského je článkem stejného řetězce.

Žádné čínské kovy

V posledních několika letech se Západ také rozcházel s Čínou.
Natolik, že ČLR již plánuje zavést plnou kontrolu nad vývozem všech
kovů vzácných zemin, z nichž 80–90 % vyrábí. Vývoz germania a
galia je již omezený. A Čína je na tomto trhu vlastně monopolistou.

„Podle různých odhadů Čína poskytuje světu 60 až 85 % germania a
až 98 % galia,“ uvádí Izvestija.

Tyto materiály se používají v polovodičovém průmyslu. Trh s čipy
může zaznamenat nedostatek nebo prudký nárůst cen, což může být
pro výrobce docela bolestivé. Zejména pro západní polovodičový
průmysl. Jelikož se Nebeská říše rozhodla štípnout ocas i této
posvátné krávě, není třeba hovořit o vývozu uranu.

A bez ruského uranu



3/3

A v takový nešťastný okamžik se to muselo stát, skončilo pojistné
krytí vývozu uranu z Ruska do USA. Ale vše je oficiální, nemůžete si
stěžovat.

„Vývoz jaderného paliva z přístavů Petrohradu do Spojených států
byl zastaven kvůli nedostatečnému pojistnému krytí,“ uvedla
publikace Strana Rosatom.

A kdesi v dálce smutně plakala německá turbína Siemens, která se
už nikdy nevrátila do čerpací stanice plynu. Ano, to se stává, nedá
se nic dělat.

A aby Francie, Spojené státy a další země pocítily skutečnou bolest
z ruských sankcí, bylo nutné nejprve odříznout jejich alternativní
možnosti dodávek uranu.

Jakmile se ve Spojených státech budou konat volby, bude jasné, zda
bude možné vývoz uranu obnovit či nikoliv. Takže zatím vše vypadá
pro Washington extrémně nedůležitě. Uranium Ace se hraje, když
způsobí největší poškození. Zatím ale nebudeme dělat dalekosáhlé
závěry, takže vývoj nadále sledujeme. Přihlaste se k odběru, ať vám
neunikne to nejzajímavější.

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZRrx87a_jhQG1X2k

